



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01DC3TC

Váš dopis zn.:

Ze dne: 17. 7. 2024

Naše č. j.: KUJCK 89522/2024

Sp. zn.: KHEJ 88374/2024/evju SO

Vyřizuje: Eva Jungová

Telefon: 386 720 225

E-mail: jungova@kraj-jihocesky.cz

Datum: 30. 7. 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 17. 7. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 17. 7. 2024, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) O kolika rozhodnutích, jimiž byl obviněný správním orgánem prvního stupně uznán vinným z přestupku dle § 125c odst. 1 písm. f) bod 4 zákona č. 361/2000 Sb. jste jako odvolací orgán rozhodovali v roce 2022?
- 2) V kolika z těchto případů ad 1) spočíval přestupek v překročení rychlosti o 10 km/h a méně?
- 3) V kolika z těchto případů ad 2) bylo Vámi rozhodnuto o zrušení rozhodnutí správního orgánu prvního stupně a zastavení řízení z důvodu absence materiálního aspektu přestupku?
- 4) Žádám o zaslání všech rozhodnutí ad 3), tj. takových rozhodnutí, jimiž jste rozhodli o zrušení rozhodnutí správního orgánu prvního stupně a zastavení řízení z důvodu absence materiálního znaku přestupku.
- 5) Pořádali jste v roce 2022 nebo 2023 nějaké školení, kterým jste školili úředníky správních orgánů prvního stupně ohledně nutnosti zastavit přestupkové řízení v případě, že jednání nevykazuje materiální znak přestupku? Provedli jste v roce 2022 nebo 2023 nějaký dohled, kterým byste ověřili, že úředníci neuznávají obviněné vinnými v případě, že jednání nevykazuje materiální znak přestupku?

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

- 1) 10
- 2) 4
- 3) 0
- 4) –
- 5) V roce 2022 i 2023 na podzim proběhl konzultační den pro správní orgány I. stupně. Metodika nebyla zaměřena na aspekt naplnění materiální stránky přestupku, neboť z našich poznatků nplyne, že by v tomto správní orgány I. stupně chybovaly a postupovaly v rozporu se zákonem. Krajský úřad provádí kontroly výkonu přenesené působnosti obecními úřady, tedy i agendy přestupků v dopravě. V roce 2022 proběhlo 7 kontrol, v roce 2023 9 kontrol. V rámci kontroly je vždy vybrán kontrolní vzorek několika spisů, kdy je zjišťováno, zda správní orgány postupují při projednávání přestupků v souladu s právními předpisy.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ